
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA  

AREA VIGILANZA  
 
 
DETERMINAZIONE N. 3       DEL 16/04/2021 
 
 
OGGETTO : Accesso banca dati P.R.A. e Servizi di Base gestita dall’Anci Digitale SPA - Anno 
2021. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno SEDICI del mese di APRILE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente;  

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili del servizio; 

Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Richiamata la deliberazione della GC. n.53 del 09.04.1993 con la quale è stata approvata l’adesione 
di questo Comune ai servizi telematici ANCITEL, erogati su rete pubblica videotel gestiti da 
ANCITEL S.p.A. di Roma; 
 
Rilevato che con deliberazione della GC. n.57 del 19.04.1993 è stato richiesto l’accesso all’archivio 
centrale del Pubblico Registro Automobilistico (P.R.A.) gestito dall’A.C.I.;  
 
Considerato che il servizio è perfettamente funzionante e valido e consente di conoscere, in tempo 
reale, i dati anagrafici del proprietario del veicolo ed il tipo di veicolo che ha commesso l’infrazione; 
 
Dato atto che dal 01.07.2004 il servizio viene erogato attraverso il collegamento ad internet; 
 
Visto che l’ANCITEL S.p.A. con nota del 01/03/2021, per l’anno 2021, ha comunicato la tariffa per 
l’anno 2021 per Servizi base Euro 360,00 e Visure ACI-PRA E 333,70 per un totale di Euro 693,7 
Iva esclusa; 
 

 
DETERMINA 

 
� Di confermare, per l’anno 2021, il proseguimento dell’accesso alla banca dati P.R.A. e Servizi di 

Base gestito dall’ANCITEL S.p.A.  alle condizioni di abbonamento per un totale di Euro 693,7 più 
I.V.A.; 

 
 
 
 
 



 
� Di imputare la spesa di E. 846,3 al cod. 1.03.02.05.003 cap. 1266/1 del bilancio in corso; 
 
� Di liquidare la spesa al ricevimento della fattura emessa; 
 
� Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021. 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to MARONI Dott.ssa Valeria 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  
PARERE 
                                                            
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
                                                                                        IL RESPONSABILE 
                                                                                           F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 16/04/2021 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to MARONI Dott.ssa Valeria 
             
________________________________________________________________________________ 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 16/04/2021  
                                                                                                    L’ADDETTO ALLA 
          PUBBLICAZIONE  
             F.to MARONI Dott.ssa Valeria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


